



БҰЙРЫҚ

2022 жаны 26 қарқуыек
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 824 - Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері бекітілу
барысында ескерілетін 2022 жылға
тауарлардың, жұмыстардың
және қызметтердің тізіміне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде
БҰЙЫРАМЫН:

1. Энергия беру бойынша қызметтерге тарифтері бекітілу барысында ескерілетін 2022 жылға сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

26 септембрі 2022 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 824
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	2 931 076,81	2 931 076,81	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
286	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	1,00	2 269 482,14	2 269 482,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
531	товар	САМОРЕЗ 3,5*11	шт	66,00	4,16	274,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	товар	ГВОЗДИ 4*100	кг	50,00	583,00	29 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	товар	Болт Б5	шт	10,00	1 050,53	10 505,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
535	товар	ГВОЗДИ 200	кг	3,50	583,00	2 040,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	товар	ГВОЗДЬ К 5*150 строительный с конической головкой ой ГОСТ4028-63	кг	23,00	657,20	15 115,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
538	товар	ДЮБЕЛЬ 8*100 гвоздь	шт	300,00	26,50	7 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
545	товар	ГАЙКА М12*1.25	шт	200,00	19,61	3 922,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
546	товар	ГВОЗДИ 3,5*90	кг	11,50	434,60	4 997,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
547	товар	ГВОЗДЬ К 3*70 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	2,00	455,80	911,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
675	товар	Матрица NP73E2-12-1	шт	15,00	200 000,00	3 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
678	товар	Устройство сбора и передачи данных Матрица RTR8A.LG 2-1	шт	1,00	710 267,86	710 267,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
679	товар	Матрица NP71 E 1-10-1	шт	101,00	89 285,71	9 017 856,71	ЭТП (Конкурс)	в течение года
680	товар	Устройство сбора и передачи данных Матрица RTR8A.LG 1-1	шт	1,00	710 267,86	710 267,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	10 272 502,35	10 272 502,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	1 988 037,81	1 988 037,81	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
286	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	1,00	2 246 482,14	2 246 482,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
531	товар	САМОРЕЗ 3,5*11	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	товар	ГВОЗДИ 4*100	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	товар	Болт Б5	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
535	товар	ГВОЗДИ 200	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	товар	ГВОЗДЬ К 5*150 строительный с конической головкой ой ГОСТ4028-63	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
538	товар	ДЮБЕЛЬ 8*100 гвоздь	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
545	товар	ГАЙКА М12*1.25	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
546	товар	ГВОЗДИ 3,5*90	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
547	товар	ГВОЗДЬ К 3*70 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
675	товар	Матрица NP73 E 2-12-1	шт	15,00	275 000,00	4 125 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
678	товар	Устройство сбора и передачи данных Матрица RTR8A.LG 2-1	шт	1,00	1 276 786,00	1 276 786,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
679	товар	Матрица NP71 E 1-10-1	шт	101,00	102 143,00	10 316 443,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
680	товар	Устройство сбора и передачи данных Матрица RTR8A.LG 1-1	шт	1,00	1 276 786,00	1 276 786,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
695	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	7 650 842,35	7 650 842,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
678	работа	Установление границ земельных участков на местности	работа	1,00	30 964,00	30 964,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	работа	Комплекс землеустроительных работ трансформаторной подстанции ТП 10/04 кВ №1026	работа	1,00	900 000,00	900 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
680	работа	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок	работа	1,00	12 075,00	12 075,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
681	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: «Медицинское освидетельствование для установления алкогольного, наркотического и токсического опьянения»	услуга	1,00	23 000,00	23 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
682	работа	Ремонт двигателя Hyundai Nf Sonata гос.номер 179ZV03, инвентарный номер 032034290, Акмолинского транспортного участка	работа	1,00	3 783 150,00	3 783 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
683	работа	Ремонт двигателя ЯМЗ-240 К-701 гос.номер С495ААЕ, инвентарный номер 032034594, Сандыктауских РЭС	работа	1,00	8 023 479,91	8 023 479,91	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
684	работа	Ремонт двигателя ЯМЗ-240НМ2 К-701, инвентарный номер 032036183, Атбасарских РЭС	работа	1,00	8 023 479,91	8 023 479,91	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
2729	товар	Мобильная система для локализации кабельных повреждений STX40P-2000	шт	1,00	65 000 000,00	65 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

2730	товар	Прибор для акустической электромагнитной локализации кабельных повреждений Digiphone Plus2	шт	1,00	8 300 000,00	8 300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2731	товар	САМОРЕЗ 3,5*11	шт	66,00	50,00	3 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2732	товар	ГВОЗДИ 4*100	кг	50,00	3 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2733	товар	Болт Б5	шт	10,00	1 000,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2734	товар	ГВОЗДИ 200	кг	3,50	3 000,00	10 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2735	товар	ГВОЗДЬ К 5*150 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	23,00	3 000,00	69 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2736	товар	ДЮБЕЛЬ 8*100 гвоздь	шт	300,00	100,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2737	товар	ГАЙКА М12*1,25	шт	200,00	2 000,00	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2738	товар	ГВОЗДИ 3,5*90	кг	11,50	3 000,00	34 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2739	товар	ГВОЗДЬ К 3*70 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	2,00	3 000,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2740	товар	Комплект ремонтный для двигателя ЗИЛ-130	компл	1,00	1 823 260,00	1 823 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2741	товар	КПП УАЗ 39094 (5-ти ступенчатая)	шт	1,00	754 200,00	754 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2742	товар	Стекло ветровое УАЗ 3909	шт	1,00	35 200,00	35 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2743	товар	Уплотнитель стекла ветрового УАЗ 3909 с замком	шт	1,00	9 000,00	9 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2744	товар	Двигатель ЗМЗ-511 гос.номер 819УУ03, инвентарный номер 032034456, Коргалжынских РЭС	шт	1,00	2 169 890,18	2 169 890,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года